1) Er heißt Johannes. f. Urk. vom 30 Brachm. 1323 (Stiftsarchiv Lucern), und vom Jahre 1328. (Geschichtsfv. V. 57. N. 4.)

2) Das schöne bischöfliche Siegel hängt wohl erhalten. — In gezielter gothischer Nische sitzt der Bischof im amtlichen Ornate auf dem Thron, und hebt seine Rechte segnend empor. Zu oberst das Wappen der Hochstift Constanz, und die Darstellung des Grufes Maria durch den Engel; zu unterst das Wappen der Grafen von Montfort. Umschrift: **R**VODOLFUS. **D**I. **G**RA. **E**PS. **9**STACIEN. et **G**UBNATOR. **E**CCE. **C**URIEN. (f. artistische Beilage No. 2.) Am 31 Aug. 1325 nennt er sich nicht mehr Pfleger v. Cur. (Urk. in Engelberg.)

1325, 25 Jänner.

(Archiv Eschenbach.)

Reuerendo in Christo patri ac domino, domino R. dei gratia Constantiensis Episcopo ac gubernatori Curiensis Ecclesie, Rvodus de Liebegge Prepositus ecclesie Episcopalis celle ¹⁾, ac | . . . Decanus in Kama, Constantiensis diocesis, reuerentiam in omnibus tam debitam quam deuotam. Paternitatis uestre mandato cum ea qua decuit reuerentia et alacritate suscepto, | uolentes ut tenemur uestris iussionibus obedire ad monasterium monialium sancte Katherine in Eschibach ordinis sancti Augustini dicte dyocesis personaliter accedentes | una cum aliis uiris discretis ad hoc assumptis, et specialiter uiro prouido et honesto Dietrico de Vberlingen sacerdote nunc rectore parrochialis Ecclesie dicti loci, | fructus, redditus et prouentus predicte Ecclesie in Eschibach per nos eidem Monasterio unito auctoritate apostolica nunc unito, consideraui-
 mus, numerauimus, et taxauimus diligenter, | et ex eis pro vicario perpetuo in eadem ecclesia post dicti rectoris decessum uel cessionem per nos et nostros successores ad Curam animarum ibidem instituendo, suisque suc- | cessoribus congruam et sufficientem assignauimus, et ab aliis Ecclesie ipsius redditibus distinximus portionem, de qua decenter et comode sustentari, hospitalitatem tenere | consuetam, iura episcopali soluere, et alia incumbentia poterit onera supportare, iuxta traditam nobis formam. Primo uidelicet totam decimam ipsius Ecclesie que dicitur | ze vsserost, cum omnibus suis pertinentiis debitis et consuetis, que decima singulis annis ad XII. maltra spelte et auene Lucernensis mensure communiter estimatur; | Item primitias omnes, et pullos omnes, qui vulgo dicuntur vasnachvenr a subditis Ecclesie supradicte; Item agros, prata, boscos, et alia eis adherentia culta et inculta | in loco distincto et certo qui dicitur die stude, ut de hiis omnibus colendo, pascendo, uel ligna cedendo pro sua uoluntate disponat; Item domum dicti Rectoris per | dominum Cvonradum olim rectorem ibidem edificatam, unacum uinario, horto et horreo, ac curia eidem adiacentibus et distinctis. Quod si dicte Moniales claustrum suum, |

¹⁾ Er starb am 16 Febr. 1332. (Geschichtsb. V. 126.)

officinas, curiam vel pomeria ultra locum dicte domus et sibi adherentium predictorum quancumque uellent extendere sine fraude, Tunc Vicarius qui pro tempore fuerit, eis loca | ipsa tenebitur cedere sine contradictione quacunque, et Moniales eandem domum vel aliam eque bonam ex opposito dicte domus in prato post ecclesiam ad hoc per nos designato, vel in alio eque commodo et ipsi ecclesie tam vicino, suis edificare tenebuntur expensis, medio tempore eidem de hospicio decenti et commodo pro- | visure. Jtem omnes oblationes, que in ipsa offeruntur ecclesia, et remedia subditorum, una cum emendis pro peccatis uel aliis in Ecclesia iudicandis, ex quibus tamen emendis | bannales consuetos vicarius ipse soluet. Quod si diuina fauente clementia interim dicti Monasterii excreuerint facultates, quod ipse moniales aliam pro se specialiter | noluerint edificare ecclesiam, et proprium ibi pro se habere presbyterum, tunc quicquid in illa ipsarum ecclesia oblatum fuerit sine fraude, illud cedat monasterio sepedicto. Cum | autem uos uenerande pater vel aliquem sucessorum uestrorum collectas aliquas uel consolationes dicte imponere contingeret ecclesie, vel si exactiones aliquas | ibi per dominum proprium posite fuerint, tunc moniales de redditibus ecclesie ipsis cedentibus, et vicarius pro sua parte de suis redditibus proportionaliter eas solvent, | uidelicet quod ipsis collectis uel exactionibus in tria diuisis, vna per vicarium due uero partes per moniales ratione ipsius ecclesie persolvantur. In horum | euentiam siggilla nostra presentibus sunt appensa. 1) Actum loco predicto, anno domini. M. CCC. XXV. in Conuersione beati Pauli.

13.

1550, 29 Weinmonats.

(Archiv Eschenbach.)

Wir Ott von gots gnaden Herzog ze Oesterrich vnd ze Styr, verlehen offentlich mit disem bries, wan | die gestlichen frowen von sand katerinen vnser erste bet erhoert habent an vnserß getrüwen Hartman | Tochter von Bütikon Junchfrowen Elizabet, di si in iren orden vnd Chloster empfangen habent, der umb | so haben wir in

1) Das Siegel des Propsts hängt vollkommen; jenes des Decans nur als Bruchstück.

von besundern gnaden gegeben vñ dem Hof ze Eschenbach Von schilling | pfenning Zinsgelt, vñ Von Viertel Habern, di man vns alle iar vñ her da von gedient hat, | vñ zwai pfunt pfenning, di vñ den Lüten des selben Hofes ze Stur ligen alle iar, vñ | den Twing der vber den selben Hof gehört, daz si daz fürbaz innehaben vñ niezen sullen | vrilichen vñ ewichlichen an alle irrung. Vñ des zu einem vrchund gebn wir in disen | brief versigelt mit vnserm Insigel. ¹⁾ Der ist gebn ze Brucke, do man zalt von Christis ge= | burt dreizehen hundert iar, dar nach in dem drizzigsten iar, an Montag vor aller | Heiligen tag.